
No Tap Club 2025 1. Spieltag 31.03.2025
Bowl Play Leipzig, Handelsstr. 4, 04356 Leipzig - Tel. 0341 5243666

Gesamt
Platz Team Vorwoche   +/- bestes Spiel / Serie Pins Punkte Schnitt

1. Pin Hunter 485 / 1417 1.417 8 236,167

2. Bowl Romance 487 / 1324 1.324 8 220,667

3. ROSI Bowlers 468 / 1321 1.321 8 220,167

4. Eiskaltes Händchen 426 / 1217 1.217 8 202,833

5. Lollipop's 419 / 1198 1.198 8 199,667

6. M & M's 404 / 1163 1.163 8 193,833

7. Zwei Musketiere 472 / 1257 1.257 6 209,500

8. Dream Team 433 / 1199 1.199 6 199,833

9. RaseHasen 356 / 1026 1.026 6 171,000

10. Stolper Pins 440 / 1236 1.236 2 206,000

11. Pin Devils 409 / 1198 1.198 2 199,667

12. Hot Pepper 415 / 996 996 2 166,000

13. Treibsand 427 / 1152 1.152 0 192,000

14. Pin has Fallen 429 / 1087 1.087 0 181,167

15. Hopfenbrüder 353 / 1000 1.000 0 166,667

16. Bowlplayers 353 / 985 985 0 164,167

17. Tempelritter 344 / 971 971 0 161,833

18. Saftschubser 321 / 915 915 0 152,500

19. SPIELFREI 0 / 0 0 0

20. Lucky Pinschubser 0 / 0 0 0
Teams mit Kennzeichen "°" (Hinrunde) bzw. "*" (Rückrunde) sind ausgeschieden Ligaschnitt 191,315

Tagesbestleistung Ligabestleistungen

Höchstes Spiel Herren: 279 Lawatsch, Andy  -  Bowl Romance Herren: 279 Lawatsch, Andy  -  Bowl Romance

275 Royla, Thomas  -  ROSI Bowlers 275 Royla, Thomas  -  ROSI Bowlers

264 Süß, Stephan  -  Zwei Musketiere 264 Süß, Stephan  -  Zwei Musketiere

Höchstes Spiel Damen: 263 Stolper, Ute  -  Stolper Pins Damen: 263 Stolper, Ute  -  Stolper Pins

211 Kuba, Ines  -  Dream Team 211 Kuba, Ines  -  Dream Team

195 Hirsch, Kathrin  -  Lollipop's 195 Hirsch, Kathrin  -  Lollipop's

Beste Einzel-Serie Herren: 721 Lautenschläger, Daniel  -  Pin Hunter Herren: 721 Lautenschläger, Daniel  -  Pin Hunter

706 Lawatsch, Andy  -  Bowl Romance 706 Lawatsch, Andy  -  Bowl Romance

696 Klose, Steffen  -  Pin Hunter 696 Klose, Steffen  -  Pin Hunter

Beste Einzel-Serie Damen: 596 Stolper, Ute  -  Stolper Pins Damen: 596 Stolper, Ute  -  Stolper Pins

589 Kuba, Ines  -  Dream Team 589 Kuba, Ines  -  Dream Team

559 Hirsch, Kathrin  -  Lollipop's 559 Hirsch, Kathrin  -  Lollipop's

Beste Serie Team: 1.417 Pin Hunter Team: 1.417 Pin Hunter

Bestes Spiel Team: 487 Bowl Romance Team: 487 Bowl Romance



No Tap Club 2025 1. Spieltag 31.03.2025

Dream Team Pin Devils
Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt

Kuba, Ines 1215 180 211 198 589 196,33 Hager-Püngel, Carina 1222 0

Kuenzer, Achim 1567 176 199 235 610 203,33 Hager, Bernd 1266 220 176 143 539 179,67

0 0 Kühn, Jürgen 1148 181 233 245 659 219,67

0 0 Hager, Hendrik 1340 0

0 0 Püngel, Wolfram 1271 0

Blind - Dream Team 9001 0 Blind - Pin Devils 9002 0

433 Gesamt Mannschaft 356 410 433 1.199 199,83 409 Gesamt Mannschaft 401 409 388 1.198 199,67

Punkte 0 2 2 2
Punkt-

wertung
Punkte 2 0 0 0

Punkt-

wertung

Gesamtpunkte: 6 Gesamtpunkte: 2

Lollipop's Bowlplayers
Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt

Hirsch, Kathrin 1214 176 188 195 559 186,33 Jung, Andre 1543 145 141 144 430 143,33

Berlt, Oliver 1468 0 Kettner, Karl 1035 208 172 175 555 185,00

Löffler, Rene 1171 243 196 200 639 213,00 0 0

0 0 0 0

Blind - Lollipop's 9003 0 Blind - Bowlplayers 9004 0

419 Gesamt Mannschaft 419 384 395 1.198 199,67 353 Gesamt Mannschaft 353 313 319 985 164,17

Punkte 2 2 2 2 Punkte 0 0 0 0
Punkt-

wertung

Gesamtpunkte: 8 Gesamtpunkte: 0

Eiskaltes Händchen Saftschubser
Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt

Peters, Dirk 1047 252 153 215 620 206,67 Fritzsche, Marek 1551 144 134 162 440 146,67

Lange, Uwe 1263 174 221 202 597 199,00 Wipper, Doreen 1550 140 176 159 475 158,33

Schuster, Norbert 1489 0 Schmidtgen, Manuela 1289 0

0 0 0 0

Blind - Eiskaltes Händchen 9005 0 Blind - Saftschubser 9006 0

426 Gesamt Mannschaft 426 374 417 1.217 202,83 321 Gesamt Mannschaft 284 310 321 915 152,50

Punkte 2 2 2 2 Punkte 0 0 0 0
Punkt-

wertung

Gesamtpunkte: 8 Gesamtpunkte: 0

Pin Hunter Hopfenbrüder
Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt

Klose, Steffen 1199 212 244 240 696 232,00 Knoch, Markus 1416 162 121 129 412 137,33

Richter, Sebastian 1201 0 Kronawitter, Andreas 1364 171 193 224 588 196,00

Lautenschläger, Daniel 1538 263 241 217 721 240,33 0 0

0 0 0 0

Blind - Pin Hunter 9007 0 Blind - Hopfenbrüder 9008 0

485 Gesamt Mannschaft 475 485 457 1.417 236,17 353 Gesamt Mannschaft 333 314 353 1.000 166,67

Punkte 2 2 2 2 Punkte 0 0 0 0
Punkt-

wertung

Gesamtpunkte: 8 Gesamtpunkte: 0

Treibsand Bowl Romance
Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt

Heym, Jürgen 1110 0 Kienitz, Alexander 1265 208 208 202 618 206,00

Mattha, Kersten 1179 0 Lawatsch, Andy 1183 279 242 185 706 235,33

Sangkuhl, Dirk 1269 221 218 143 582 194,00 Beier, Tobias 1446 0

Spitzner, Antony 1438 179 209 182 570 190,00 0 0

Blind - Treibsand 9009 0 Blind - Bowl Romance 9010 0

427 Gesamt Mannschaft 400 427 325 1.152 192,00 487 Gesamt Mannschaft 487 450 387 1.324 220,67

Punkte 0 0 0 0 Punkte 2 2 2 2
Punkt-

wertung

Gesamtpunkte: 0 Gesamtpunkte: 8



Pin has Fallen ROSI Bowlers
Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt

Freyer, Christian 1277 93 231 223 547 182,33 Simon, Frank-Peter 1049 261 191 179 631 210,33

Simon, Marc 1617 200 134 206 540 180,00 Royla, Thomas 1052 207 208 275 690 230,00

0 0 0 0

0 0 0 0

Blind - Pin has Fallen 9011 0 Blind - ROSI Bowlers 9012 0

429 Gesamt Mannschaft 293 365 429 1.087 181,17 468 Gesamt Mannschaft 468 399 454 1.321 220,17

Punkte 0 0 0 0 Punkte 2 2 2 2
Punkt-

wertung

Gesamtpunkte: 0 Gesamtpunkte: 8

Tempelritter M & M's
Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt

Schulze, Gabriele 1087 165 150 178 493 164,33 Schumann, Mark 1254 180 186 206 572 190,67

Göbel, Jeannette 1420 0 Hammerschmidt, Marko 1273 178 218 195 591 197,00

Loose, Lisa-Marie 1444 0 0 0

Göbel, Lissy 1442 179 156 143 478 159,33 0 0

Schulze, Werner 1086 0 0 0

Blind - Tempelritter 9013 0 Blind - M & M's 9014 0

344 Gesamt Mannschaft 344 306 321 971 161,83 404 Gesamt Mannschaft 358 404 401 1.163 193,83

Punkte 0 0 0 0 Punkte 2 2 2 2
Punkt-

wertung

Gesamtpunkte: 0 Gesamtpunkte: 8

Hot Pepper RaseHasen
Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt

Pfeffer, Kerstin 1410 165 154 185 504 168,00 Bieberbach, Sarah 1204 120 105 114 339 113,00

Pfeffer, Volker 1411 126 136 230 492 164,00 Ulrich, Alexandra 1498 186 189 162 537 179,00

Pfeffer, Jana 1412 0 Ulrich, Markus 1275 0

Pfeffer, Andre 1575 0 0 0

0 0 Handicap - RaseHasen 9216 50 50 50 150 50,00

Blind - Hot Pepper 9015 0 Blind - RaseHasen 9016 0

415 Gesamt Mannschaft 291 290 415 996 166,00 356 Gesamt Mannschaft 356 344 326 1.026 171,00

Punkte 0 0 2 0 Punkte 2 2 0 2
Punkt-

wertung

Gesamtpunkte: 2 Gesamtpunkte: 6

Stolper Pins Zwei Musketiere
Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt

Stolper, Ute 1027 134 199 263 596 198,67 Süß, Stephan 1264 155 264 211 630 210,00

Stolper, Andreas 1026 249 241 150 640 213,33 Stopp, Leon 1414 178 188 261 627 209,00

0 0 Heym, Lyra 1492 0

0 0 0 0

Blind - Stolper Pins 9017 0 Blind - Zwei Musketiere 9018 0

440 Gesamt Mannschaft 383 440 413 1.236 206,00 472 Gesamt Mannschaft 333 452 472 1.257 209,50

Punkte 2 0 0 0 Punkte 0 2 2 2
Punkt-

wertung

Gesamtpunkte: 2 Gesamtpunkte: 6

Lucky Pinschubser SPIELFREI
Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt

Eschenbacher, Denny 1423 0 0 0

Schoenke, Marlon 1560 0 0 0

Lushaj, Severin 1544 0 0 0

0 0 0 0

Blind - Lucky Pinschubser 9019 0 Blind - SPIELFREI 9020 0

0 Gesamt Mannschaft 0 0 0 0 0 Gesamt Mannschaft 0 0 0 0

Punkte Punkte
Punkt-

wertung

Gesamtpunkte: 0 Gesamtpunkte: 0



Schnittliste Saison - Herren Serie max Pins Spiele Schnitt Schnittliste Saison - Damen Serie max Pins Spiele Schnitt

1. Lautenschläger, Daniel Pin Hunter 721 263 721 3 240,33 1. Stolper, Ute Stolper Pins 596 263 596 3 198,67

2. Lawatsch, Andy Bowl Romance 706 279 706 3 235,33 2. Kuba, Ines Dream Team 589 211 589 3 196,33

3. Klose, Steffen Pin Hunter 696 244 696 3 232,00 3. Hirsch, Kathrin Lollipop's 559 195 559 3 186,33

4. Royla, Thomas ROSI Bowlers 690 275 690 3 230,00 4. Ulrich, Alexandra RaseHasen 537 189 537 3 179,00

5. Kühn, Jürgen Pin Devils 659 245 659 3 219,67 5. Pfeffer, Kerstin Hot Pepper 504 185 504 3 168,00

6. Stolper, Andreas Stolper Pins 640 249 640 3 213,33 6. Schulze, Gabriele Tempelritter 493 178 493 3 164,33

7. Löffler, Rene Lollipop's 639 243 639 3 213,00 7. Göbel, Lissy Tempelritter 478 179 478 3 159,33

8. Simon, Frank-Peter ROSI Bowlers 631 261 631 3 210,33 8. Wipper, Doreen Saftschubser 475 176 475 3 158,33

9. Süß, Stephan Zwei Musketiere 630 264 630 3 210,00 9. Bieberbach, Sarah RaseHasen 339 120 339 3 113,00

10. Stopp, Leon Zwei Musketiere 627 261 627 3 209,00 10. Dream Team 0 0 0 0 0,00

11. Peters, Dirk Eiskaltes Händchen 620 252 620 3 206,67 11. Dream Team 0 0 0 0 0,00

12. Kienitz, Alexander Bowl Romance 618 208 618 3 206,00 12. Dream Team 0 0 0 0 0,00

13. Kuenzer, Achim Dream Team 610 235 610 3 203,33 13. Dream Team 0 0 0 0 0,00

14. Lange, Uwe Eiskaltes Händchen 597 221 597 3 199,00 14. Dream Team 0 0 0 0 0,00

15. Hammerschmidt, Marko M & M's 591 218 591 3 197,00 15. Dream Team 0 0 0 0 0,00

16. Kronawitter, Andreas Hopfenbrüder 588 224 588 3 196,00 16. Dream Team 0 0 0 0 0,00

17. Sangkuhl, Dirk Treibsand 582 221 582 3 194,00 17. Dream Team 0 0 0 0 0,00

18. Schumann, Mark M & M's 572 206 572 3 190,67 18. Dream Team 0 0 0 0 0,00

19. Spitzner, Antony Treibsand 570 209 570 3 190,00 19. Dream Team 0 0 0 0 0,00

20. Kettner, Karl Bowlplayers 555 208 555 3 185,00 20. Dream Team 0 0 0 0 0,00

21. Freyer, Christian Pin has Fallen 547 231 547 3 182,33 21. Dream Team 0 0 0 0 0,00

22. Simon, Marc Pin has Fallen 540 206 540 3 180,00 22. Dream Team 0 0 0 0 0,00

23. Hager, Bernd Pin Devils 539 220 539 3 179,67 23. Dream Team 0 0 0 0 0,00

24. Pfeffer, Volker Hot Pepper 492 230 492 3 164,00 24. Dream Team 0 0 0 0 0,00

25. Fritzsche, Marek Saftschubser 440 162 440 3 146,67 25. Dream Team 0 0 0 0 0,00

26. Jung, Andre Bowlplayers 430 145 430 3 143,33 26. Dream Team 0 0 0 0 0,00

65. Dream Team 0 0 0 0 0,00 Ligaschnitt: 20.512 108 189,93



Schnittliste 1. Spieltag - Herren max Pins Spiele Schnitt Schnittliste 1. Spieltag - Damen max Pins Spiele Schnitt

1. Lautenschläger, Daniel Pin Hunter 263 721 3 240,33 1. Stolper, Ute Stolper Pins 263 596 3 198,67

2. Lawatsch, Andy Bowl Romance 279 706 3 235,33 2. Kuba, Ines Dream Team 211 589 3 196,33

3. Klose, Steffen Pin Hunter 244 696 3 232,00 3. Hirsch, Kathrin Lollipop's 195 559 3 186,33

4. Royla, Thomas ROSI Bowlers 275 690 3 230,00 4. Ulrich, Alexandra RaseHasen 189 537 3 179,00

5. Kühn, Jürgen Pin Devils 245 659 3 219,67 5. Pfeffer, Kerstin Hot Pepper 185 504 3 168,00

6. Stolper, Andreas Stolper Pins 249 640 3 213,33 6. Schulze, Gabriele Tempelritter 178 493 3 164,33

7. Löffler, Rene Lollipop's 243 639 3 213,00 7. Göbel, Lissy Tempelritter 179 478 3 159,33

8. Simon, Frank-Peter ROSI Bowlers 261 631 3 210,33 8. Wipper, Doreen Saftschubser 176 475 3 158,33

9. Süß, Stephan Zwei Musketiere 264 630 3 210,00 9. Bieberbach, Sarah RaseHasen 120 339 3 113,00

10. Stopp, Leon Zwei Musketiere 261 627 3 209,00 10. Dream Team 0 0 0 0,00

11. Peters, Dirk Eiskaltes Händchen 252 620 3 206,67 11. Dream Team 0 0 0 0,00

12. Kienitz, Alexander Bowl Romance 208 618 3 206,00 12. Dream Team 0 0 0 0,00

13. Kuenzer, Achim Dream Team 235 610 3 203,33 13. Dream Team 0 0 0 0,00

14. Lange, Uwe Eiskaltes Händchen 221 597 3 199,00 14. Dream Team 0 0 0 0,00

15. Hammerschmidt, Marko M & M's 218 591 3 197,00 15. Dream Team 0 0 0 0,00

16. Kronawitter, Andreas Hopfenbrüder 224 588 3 196,00 16. Dream Team 0 0 0 0,00

17. Sangkuhl, Dirk Treibsand 221 582 3 194,00 17. Dream Team 0 0 0 0,00

18. Schumann, Mark M & M's 206 572 3 190,67 18. Dream Team 0 0 0 0,00

19. Spitzner, Antony Treibsand 209 570 3 190,00 19. Dream Team 0 0 0 0,00

20. Kettner, Karl Bowlplayers 208 555 3 185,00 20. Dream Team 0 0 0 0,00

21. Freyer, Christian Pin has Fallen 231 547 3 182,33 21. Dream Team 0 0 0 0,00

22. Simon, Marc Pin has Fallen 206 540 3 180,00 22. Dream Team 0 0 0 0,00

23. Hager, Bernd Pin Devils 220 539 3 179,67 23. Dream Team 0 0 0 0,00

24. Pfeffer, Volker Hot Pepper 230 492 3 164,00 24. Dream Team 0 0 0 0,00

25. Fritzsche, Marek Saftschubser 162 440 3 146,67 25. Dream Team 0 0 0 0,00

26. Jung, Andre Bowlplayers 145 430 3 143,33

40. Dream Team 0 0 0 0,00 Schnittliste 1. Spieltag - Herren max Pins Spiele Schnitt

60. Dream Team 0 0 0 0,00 Spieltagsschnitt: 20.512 108 189,93


